LEI MUNICIPAL Nº 1419/2004, de 02 de julho de 2004

Autoriza o Poder Executivo Municipal

a conceder Subvenção Social ao Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Anta Gorda e dá outras providências.

ERALDO JOSÉ LEÃO MARQUES, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente LEI:

Art. 1º -Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder Subvenção social ao Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Anta Gorda, até o valor de R$ 900,00 (novecentos reais), para atendimento de despesas com o programa de inseminação artificial de bovinos.

Art. 2º - A despesa autorizada por esta Lei, correrá por conta da dotação orçamentária seguinte:

0201.0412200022.005 Concessão de Subvenções Sociais à entidade

3.3.50.43.00.00.00 - - - Subvenção Social.

Art. 3º - A presente Lei será regulamentada, por Decreto do Poder Executivo, naquilo que couber.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 02 de julho de 2004.

ERALDO  JOSÉ  LEÃO  MARQUES

PREFEITO  MUNICIPAL

Registre-se e publique-se.

Data Supra.

PEDRO JOSÉ MORAIS AIRES

   Secretário Municipal da Administração